
UCHWAŁA NR XVIII/145/2025 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM DWORZE MAZOWIECKIM 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi 

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, z poź. zmian.), w związku z art. 229 

pkt 3 oraz art. 237 § 1 i § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. – Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572.) - Rada Miejska 

w Nowym Dworze Mazowieckim uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę złożoną w dniu 17 marca 2025 roku 

przez Grand Agro Fundacja Ochrony Środowiska Naturalnego  na Burmistrza 

Miasta Nowy Dwór Mazowiecki, dotyczącej niedopełnienia ustawowego 

obowiązku informacyjnego przez Burmistrza miasta Nowy Dwór 

Mazowiecki. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nowym Dworze 

Mazowieckim do poinformowania skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Integralną część uchwały stanowi jej uzasadnienie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodnicząca  

Rady Miejskiej  

 

/-/ Grażyna Nadrzycka 

 



UZASADNIENIE 

 W dniu 17 marca 2025 roku wpłynęła do Urzędu Miejskiego w Nowym 

Dworze Mazowieckim skarga złożona przez Grand Agro Fundacja Ochrony 

Środowiska Naturalnego na Burmistrza Miasta Nowy Dwór Mazowiecki, 

w  podmiocie niedopełnienia ustawowego obowiązku informacyjnego, który 

zgodnie z art. 128 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (dalej GDOŚ) Generalny Dyrektor Ochrony 

Środowiska (dalej GDOŚ) prowadzi bazę danych o ocenach oddziaływania 

na środowisko, obejmującą między innymi informacje o ocenach 

oddziaływania na środowisko dla planowanych przedsięwzięć, 

z  uwzględnieniem ponownej oceny oddziaływania przedsięwzięcia 

na  środowisko oraz inne dane o dokumentacji sporządzonej w ramach tych 

postępowali. Baza danych wskazana powyżej prowadzone jest w systemie 

teleinformatycznym w rozumieniu art. 3 pkt. 3 ustawy z dnia 17 lutego 2005 

r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne. 

Natomiast art. 129 ustawy GDOŚ nakłada na organy właściwe 

do  przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, w tym organ, 

którego dotyczy skarga, obowiązek wprowadzana i aktualizacji informacji 

i  danych do wskazanej bazy danych prowadzonej przez GDOŚ. 

Wprowadzenie danych następuje w terminie 30 dni od dnia ich wytworzenia 

lub wpływu do organu. 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 15 kwietnia 2025 

r. nie znalazła podstaw do uwzględnienia skargi. W ocenie Komisji 

nie znajduje potwierdzenia w zebranym materiale zarzut, że Burmistrz 

"od  dłuższego czasu nie publikuje informacji" o ocenach oddziaływania 

na  środowisko. Nie potwierdza tego przeprowadzona weryfikacja danych 

z  lat 2019 - 2025. 

Ponadto brak jest podstaw prawnych do uwzględnienia zawartego w skardze 

żądania " przymuszenia do wypełnienia wymogów prawnych". 

Rada Miejska nie może w uchwale adresowanej do Burmistrza nałożyć 

na  Burmistrza obowiązku załatwienia konkretnej sprawy i wskazać sposobu 

jej załatwienia tj. określić skonkretyzowanego zadania, rodzaju działania 

oraz celu, który Burmistrz ma osiągnąć. 

 

W związku z powyższym Komisja Skarg Wniosków i Petycji zwraca się 

do  Rady Miejskiej w Nowym Dworze Mazowieckim o uznanie skargi 

za bezzasadną. 


